Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NI 377 DE 17 DE NOVEMBRO DE 109670-

Dispõe sôbre suplementação de verbas ao orçamento vigen-
te.-

GERALDO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Icém, Estado de
são Paulo, usando das atribuições que a lei lhe confere,
FAZ SABER, que a câmara Municipal aprovou e ê1e promulga
a seguinte 1ei:-

Artigo 12 - Fica aberto na contadoria MUnicipal um cr'dito adicional s~
p1ementar no valôr de NCB$.130912,00.-----, para refôrço /
das dotações de verbas ao ..orçamento vigente, a saber:'••.

GOVERNO E.ADMINIST:RACIO GERAL
1- câmara Municipal'

DESEPSAS CORRENTES.
Despesas de Custeio

Serviços de Terceiros
04- condução, estadias~ viagens e

30.00
31.00
31.30.01

31.•.30,,03

30.00
31.00
31.20.03

outras •••••••••••••••••••••• 400,00=
2- Gabinete do Prefeito

Serviços de Terasiros
01- Luz ao Prldio da MUnicipalid~

de ••••••••••••••••••••••••• o 75,00=
1.000,00=02- Viagens, transportes e outras..03- Correspondencias, portes e o~

traa ••••• ~•••••••••••••••••• 100,00=
06- Assinatura de jornais, pub1i-

••C&90es e outras ••••••••••• 0.

07- caf', asseio, higiênie e ou-
150,00-

tras ••••••••••••• ~••••••••o • 150,00.
5- Divisão de Contabilidade

Serviços de Terceiros
Para serviços contratuais ••• 1.500,00=
Junta de Alistamente Militar

DESPESAS CORRENTES
Despesas de Custeio

Material de Consumo
01- Material de expediente 130,00=••••• •

12- Procuràdoria Jur!dica
Serviços de Terceiros

ParadesPfsas judiciais, custa e
outras •.••••••••••••••••••••••••• I

310,00=

40.00
13000
43.11.11

30000
31.00
31.30.4,

30.00
31.00
31.'0.8

30.00
31.00
31.30.61

31.20.61.

30.00
32.00
32.10
32.15.89

Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PAULO

ENCARGOS GERAIS
6

13. Encargos Municipais
DESPESAS DE CAPITAL
Trans,erências de Capital
Divida Fundada interna

01- Serviço de 19ua - Amortização de
Capital e Juros por Empr~stimo •

02- Para Proj.to de Galerias Pluviais
-Amortização de Capital e Juros-
Por Empr'stimo •••••••••••••••••

20
TRANSPO:RTES.E COMUNICACOES

, ,,>- Serviço de Conservação e Repara-
ções em Estradas Municipais ••••

01- Conservação de Estradas
DESPESAS CORRENTES
Despesas de Custeio

Serviços de Terceiro.
02- Fretes, conduções, estadas e ou-

tras ••••.•••••••..•••••••••••••

02- Reparações Diversas
DESPESA CORRENTES
Despesas de Custeio
Jlaterial de Consumo

03- Cal, cimento, areia e outros 00.

EDUCAQJO E CULTUBA
15- Ensino Primrio t M'di<> e SepndlÚ'io

DESPESAS CORRENTES
Despesas de Custeio

Serviços de Terceiros
01- Reparos, adaptações e outras •••

Material de Consumo
03- Mateiral de Limpeza , conserva--çao e outr•• ··••••••••••••••••••

TRABALHO, PREVID!NCIA E .ASSIST!NCIA
SOCIAL

17- Assistência Páblica e Social
DESEPSAS'"CORRENTES
f.ransfêrências Correntes

Subvenções Sociais
Instituições Privadas e outras

14- Para cobertura de despesas com-
a De1egaàia de Policia de Ic~m.

NORto 6.600,00-

57,00=

500,00=

300,00=

150,00=

90,00=

200,00=

Prefeitura Municipal de Icém
ESTADO DE SÃO PA..!!!:!!.

Bontribuiçi •• de Previdência Social
01- Contribuições ao"IAPFESP o••• u NCRto 1.600,00-

40000
41.00
41.10
41.13.95

HABITAÇlo E SERVIÇOS URBANOS
19- Vias .·Lo)Ígradouros Nblicos

DESPESAS DE IAPITAL
Investimentos

Obras Nblicas
Prosseguimento e Conclusão de Obras

01- Colocação de quias e sargetas ~
Total Geral das Suplementações •••••••0

_ 600,00=

NCRt. I'3.912,Oo-

Artigo 21 - Servir' de recursos para covertura do cr'dito referido nO
artigo anterior o excesso ie arrecaqação que se verificar
no corrente exerc!oio.-

Artigo 3~ -~sta lei entrar~ em vigôr na data de sua publicação, rev~
gaps as disposições em"'contrário.-

Gabinete do Prefeito, 17 e Novembro de

NÇALVES
feito Municipal-

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Ic4m,
e, afixada no 1~~2t-u:ne ema da.ta supra •••

c::::::- -
Seereig. em Comissão

I
,.. 4